[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от __18.12.2017____ № _655-р_
	Об утверждении перечня площадок для торговли деревьями хвойных пород

В целях усиления контроля за сохранностью хвойных насаждений, предотвращения случаев самовольной вырубки деревьев хвойных пород (далее так же – хвойная продукция) в предновогодний период, обеспечения спроса населения на приобретение хвойной продукции, на основании поданных заявлений:
1. ОГУП «Ярцевское лесопромышленное предприятие» (С.М. Козлов), индивидуальному предпринимателю Р.П. Медведковой, С.А. Саковичу организовать выездную розничную торговлю деревьями хвойных пород на площадках временной торговли в период с 23 декабря по 31 декабря 2017 года включительно с выполнением следующих правил торговли:
· наличие вывески с указанием организационно-правовой формы, юридического адреса предприятия, режима работы;
· наличие документов (товарного талона, квитанции и др.), подтверждающих прием денежных средств и удостоверяющих законность приобретения потребителем деревьев хвойных пород;

· наличие документов на реализуемую продукцию;

· наличие информации о розничных ценах на хвойную продукцию (прайс-лист);

· предоставление возможности свободного размещения хвойной продукции для осмотра и выбора покупателями.
2.  Лицам, осуществляющим выездную розничную торговлю деревьями хвойных пород, обеспечить уборку предоставленной территории и соблюдение правил, предусмотренных решением Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района от Смоленской области 28.10.2015   № 66 ««Правил благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты и порядка на территории муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области»

3. Рекомендовать торговым комплексам ООО «Риф» (Н.О. Свиридова), ООО «Осень» (В.И. Иванов), ООО «РСК «Вымпел» (А.А. Граков) предоставить места для торговли хвойной продукции с соблюдением требований указанных в п.1 настоящего распоряжения.
2

4. Утвердить прилагаемый перечень мест торговли деревьями хвойных пород с 23.12.2017 по 31.12.2017 включительно.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Первого заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области В.Н.Карабанова.
	Глава муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	                                      В.С. Макаров

3

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации муници-

пального образования «Ярцевский район»

Смоленской области

от ______________ № ________

Перечень мест торговли деревьями хвойных пород
	№

пп
	Место размещения (адрес ориентир объекта)
	Период времени торговли

	1
	ул. Советская, 12 (территория между                        ООО «Рембыттехника», магазин «Любимый» и     киоск «Овощи»)
	с 23.12.2017 по 31.12.2017 включительно

	2
	ул. М.Горького, 32 (территория напротив входа в МУП «Городской парк культуры и отдыха»)
	с 23.12.2017 по 31.12.2017 включительно

	3
	ул. Энтузиастов, 17 (перекресток пр. Металлургов и ул. Энтузиастов в районе территории, прилегающей к торговому комплексу ООО «РИФ»)
	с 23.12.2017 по 31.12.2017 включительно

	4
	ул. Автозаводская, 24 (территория между ЗАО «Тандер» магазин «Магнит» и торговыми павильонами)
	с 23.12.2017 по 31.12.2017 включительно